
Podrobné pokyny k zájezdu 1kot18 1

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

Perly Jižní Koreje a Tchaj-wanu
Jižní Korea, Tchaj-wan
3. 5. 2018 - 20. 5. 2018

Program zájezdu
1. - 3. den
letecký přesun do Soulu (královský palác Čchandeokkung  s Tajnou zahradou, národní památník
války, vyhlídka na město z věže N Soul Tower (236 m) v parku Namsan), pevnost Hwaseong  v
Suwonu
4. - 5. den
lehká turistika v národním parku Seoraksan  (možnost jízdy lanovkou na místo bývalé pevnosti
Gwongeumseong, ohromující výhledy na půvabnou krajinu), přesun do Daegu, chrám Haeinsa  s
unikátním archivem dřevěných tiskařských desek Tripitaka Koreana z 13. stol.
6. - 7. den
středověké hlavní město Kjongdžu  (hrobky králů z období království Silla, stará observatoř,
jezero Anapči s pavilony), chrám Bulguksa , jeskyně Seokguram  se slavnou sochou Buddhy,
lidová vesnička Yangdong 
8. - 9. den
nejstarší  buddhistický  komplex  Tongdosa  s  Buddhovými  ostatky,  přesun  do  Pusanu  (klášter
Haedong Jonggungsa přímo na skalnatém pobřeží, chrám Beomeosa, možnost návštěvy termálních
lázní, proslulý rybí trh Čagalčchi se spoustou restaurací, výhled na aglomeraci z Pusanské věže)
10. - 11. den
přelet na Tchaj-wan do Kao-siungu  (378 m vysoký mrakodrap 85 Sky Tower, Lotusové jezero
s pagodami Tygra a Draka),  historické město Tchaj-nan  (pevnost Zeelandia, pevnost Provintia,
Konfuciův  chrám,  kupecký  dům  prorostlý  rozložitým  banyánem,  chrám  bohyně  Ma-cu,  plavba
mangrovovými mokřinami v národním parku Taijiang)
12. - 13. den
výjezd mezi čajovými plantážemi do přírodní rezervace Alishan na vrcholcích hor (okrasné zahrady,
mohutné tisícileté cypřiše,  krásné výhledy,  východ slunce na posvátné hoře Zhushan),  průjezd
horami k Jezeru slunce a měsíce (plavba po jezeře, posvátný ostrůvek původních obyvatel, chrámy)
14. - 15. den
přejezd přes průsmyk Wuling (3275 m), národní park Taroko s kaňony a jeskyněmi vyhloubenými v
růžovém mramoru, cesta po východním pobřeží na sever, strmé útesy Qingshui, geopark Yehliu s
bizarními skalními útvary na pobřeží, příjezd do Tchaj-pej, noční trh
16. - 17. den
prohlídka  hlavního  města  (nádherně  restaurovaný  chrám Baoan,  budova  kanceláře  prezidenta,
Čankajškův památník, 509 m vysoký mrakodrap Taipei 101), návrat do ČR                    
Cena zahrnuje: letenku do Soulu a zpět z Tchaj-peje včetně všech poplatků, přelet Pusan - Kao-
siung, místní dopravu, ubytování a služby průvodce.
Ubytování: 14x hotel (dvoulůžkové pokoje s příslušenstvím).
Doprava: vlak, autobus, minibus, metro.
Stravování: individuální za pomoci průvodce.

Služby za příplatek: 14x jednolůžkový pokoj 10500 Kč.



Podrobné pokyny k zájezdu 1kot18 2

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

Cena nezahrnuje: vstupné cca 100 USD.

1. Příprava na cestu

1.1. Doklady
Budete  potřebovat  platný  cestovní  pas  s  jednou  volnou  dvojstranou  a  dobou  platnosti
minimálně 6 měsíců  od vstupu na území Tchaj.wanu. Pořiďte si fotokopii hlavní dvoustrany s
fotografií (pro případ ztráty cestovního pasu) nebo si její scan uložte do e-mailu.

1.2. Víza
Pro turistický pobyt v Jižní Koreji i na Tchaj-wanu nepřesahující 90 dní občané České republiky
nepotřebují víza.

1.3. Pojištění
Všichni účastníci zájezdu jsou automaticky pojištěni souhrnným cestovním pojištěním, které zahrnuje
pojištění léčebných výloh v zahraničí do výše až 3 000 000 Kč, z toho 20 000 Kč na neodkladné
zubní ošetření. Výše uvedené pojistné se nevztahuje na provozování vysokohorské turistiky (nad
3500 m) a raftingu. Součástí pojištění je také zákonné pojištění pro případ úpadku CK. Pojištění jsme
pro vás připravili ve spolupráci s Českou pojišťovnou.
Upozorňujeme, že případné lékařské ošetření  může být požadováno uhradit  hotově a zpětně je
propláceno pojišťovnou v ČR. Pro tento případ si  s  sebou vezměte finanční rezervu. V případě
návštěvy lékařského zařízení CK nehradí náklady spojené s dopravou.

1.4. Preventivní zdravotní opatření
Doporučujeme

ověřit si platnost očkování proti tetanu, záškrtu a obrně
očkování proti břišnímu tyfu a žloutence typu A, B (doporučeno)
preventivní prohlídku u zubního lékaře

Pro cesty do Jižní Koreje a na Tchaj-wan není třeba speciální očkování a není vyžadován mezinárodní
očkovací průkaz.
Podrobné informace o očkování a cenách jednotlivých vakcín se dozvíte na hygienické stanici a
centrech cestovní medicíny.

1.5. Kapesné a místní měna
Měna:
Korejský won (KRW), 1 USD je cca 1 074 KRW, 1 000 KRW je cca 19 CZK (16. 4. 2018)
Tchajwanský dolar (TWD), 1 USD je cca 29 TWD, 1 TWD je cca 0,7 CZK (16. 4. 2018)

Kapesné: Kapesné budete potřebovat na nákup potravin, jídla v restauracích, vstupné do památek a
na případný nákup suvenýrů. Minimální částka postačující k pokrytí veškerých nákladů spojených
s výše uvedeným programem je přibližně 400 USD. Pro neočekávané případy doporučujeme mít s
sebou  ještě  finanční  rezervu  dle  vlastní  úvahy,  nejlépe  v  podobě  hotovosti  či  platební  karty
(doporučujeme VISA CLASIC nebo MASTERCARD). Výběr z bankomatu je možný ve všech městech
na Tchaj-wanu, v Jižní Koreji některé bankomaty nepřijímají všechny druhy zahraničních karet.



Podrobné pokyny k zájezdu 1kot18 3

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

2. Informace o zájezdu

2.1. Doprava
Během zájezdu se budeme přepravovat autobusy (MHD i meziměstskými), vlaky, taxi, metrem a
člunem po Jezeře slunce a měsíce. 1 den v Jižní Koreji a 3 dny na Tchaj-wanu budeme využívat
pronajaté vozidlo.

2.2. Ubytování
Je zajištěno 15x v turistických hotelech / penzionech (dvoulůžkové pokoje s příslušenstvím).

2.3. Stravování
V ceně zájezdu je zahrnuto 7 snídaní, jinak je stravování individuální. Průvodce vám ochotně poradí
s výběrem a doporučí místní jídla. Stravovat se můžete v místních restauracích a vývařovnách,
navštívíme také  noční  trhy,  kde je  možnost  u  stánků ochutnat  různé místní  speciality.  Jídlo  v
restauracích bývá na Tchaj-wanu v podobné či nižší cenové hladině než v ČR, v Jižní Koreji je mírně
dražší. Hlavní stravou je rýže a nudle v kombinaci se zeleninou a masem (kuřecí, vepřové, hovězí,
plody moře). V obou zemích síť malých prodejen, často otevřených 24 hodin denně, ve kterých je
možné zakoupit vodu, různé nápoje, jídlo na snídaně či svačiny a balená jídla, která lze i na místě
ohřát a konzumovat.
Voda: Raději nepijte vodu z neznámých zdrojů – voda z vodovodů není pitná. Doporučujeme kupovat
pouze nápoje v uzavřených plastikových lahvích.
Jídlo: Ovoce a zeleninu si před požitím raději důkladně omyjte nebo oloupejte.
Orientační ceny potravin:
oběd u stánku nebo v levné restauraci 7 000 - 10 000 KRW / 50 - 150 TWD
oběd v lepší restauraci 10 000 - 20 000 KRW / 150 - 300 TWD
láhev vody 1,5 l  2 000 KRW / 40 TWD
domácí pivo - 0,5 l láhev - 3 000 KRW / 40 TWD
zahraniční pivo - 0,33 l plechovka 5 000 KRW / 60 TWD

2.6. Jazyk
Oficiálním jazykem v Koreji je korejština, na Tchaj-wanu jsou nejpoužívanější mandarínská čínština a
tchajwanština. Schopnost domluvit se anglicky v hotelech, restauracích a na nejnavštěvovanějších
místech se pomalu zvyšuje, stále však její znalost ze strany místních není pravidlem.

2.7. Elektrická síť a komunikace
Jižní Korea: Napětí: 220 V. Frekvence: 60 Hz. Elektrické zásuvky: Dvě kulaté štěrbiny (typy C a
F). Adaptér pro české spotřebiče není nutný.
Tchaj-wan: Napětí: 110 V. Frekvence: 60 Hz. Elektrické zásuvky: Dvě svislé štěrbiny, někdy s
třetí kulatou (typy A a B). Nutný adaptér pro spotřebiče/nabíječky z ČR.
Telefonování: telekomunikační infrastruktura je v Jižní Koreji i  na Tchaj-wanu velmi rozvinutá.
Frekvence 900 / 1800 MHz je stejná jako v ČR. Ověřte si u svého operátora, že máte aktivován
roaming. Ceny hovorů, SMS a partnerských sítí vám sdělí váš operátor.
Internet: na internet se lze přes Wi-Fi běžně dostat téměř všude ve velkých městech a turistických
destinacích. Možností je také připojení použitím mobilních dat zakoupených v rámci balíčku při



Podrobné pokyny k zájezdu 1kot18 4

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

nákupu místní SIM karty.

2.8. Důležitá upozornění
CK si vyhrazuje právo na změnu programu v souvislosti s neočekávanými událostmi.
Pokyny pro předcházení krádežím:
V  navštívených  oblastech  nehrozí  akutní  nebezpečí  násilného  přepadení.  Přesto  doporučujeme
zabezpečit se takto proti drobným krádežím: ukládáním cenných věcí (pas, peníze, letenka) do tzv.
„money beltu“. Jedná se o speciální ledvinku, která se umístí pod oblečení. Lze ji koupit v prodejnách
sportovních  potřeb;https://www.4camping.cz/p/ledvinka-pinguin-waist-security-pocket-l/.  Pro  velmi
nepravděpodobný případ přepadení je dobré mít na lehce dostupném místě malou sumu peněz (např.
20 USD),  se  kterou by se  zloděj  spokojil.  V  této  souvislosti  důrazně nedoporučujeme na sebe
upozorňovat ukazováním peněz na veřejnosti, nevhodným chováním a oblečením.

2.9. Celní předpisy
Jižní Korea:
Osoba starší 20 let může bezcelně dovážet následující komodity: 200 ks cigaret, 50 ks doutníků, 250
g dýmkového tabáku, 1 litr alkoholických nápojů, 2 oz (unce) parfému, dárkové předměty do hodnoty
400 USD. Zahraniční i korejskou měnu nad 10.000 USD je třeba písemně deklarovat (formuláře jsou
rozdávány při příletu v letadle).
Zakázáno je dovážet: narkotika, ovoce, masné výrobky, publikace, videonahrávky apod., které mohou
být považovány za podvratné (zvláště severokorejského původu), obscénní nebo škodlivé národní
bezpečnosti a veřejným zájmům. Dovoz střelných zbraní, střeliva a, výbušnin podléhá zvláštnímu
povolení.
Vývoz předmětů kulturní hodnoty a národních starožitností podléhá schválení od Seoul Metropolitan
Government, Art & Antique Assessment Office v Soulu.
Směna valut není povinná. Při směně v bance je nutné předložit cestovní doklad a jako formalita
bývá vyžadováno telefonické spojení v KR.
Tchaj-wan:
Podmínky pro dovoz neobchodního zboží (valuty, zboží, léky):
- pro dovoz/vývoz valut platí omezení 10.000,- USD (případně ekvivalent jiné měny v této výši). Vyšší
částka než-li je uvedený limit musí být deklarována v celním prohlášení, jinak hrozí její zabavení a
další případná pokuta;
- pro dovoz/vývoz měny Tchaj-wanu je určen zvláštní limit 60.000,- TWD. Při dovozu/vývozu vyšší
částky je nutné předložit povolení Central Bank of China (Taiwan);
-  pro  dovoz/vývoz  měny  Čínské  lidové  republiky  je  určen  limit  20.000,-  CNY a  není  dovoleno
překročení této částky.
Pro zboží - horní limity na 1 osobu starší 20 let:
- cigarety 200 ks, doutníky 25 ks, tabák 1 libra (0,454 kg),
- 1 litr alkoholu,
- maximálně 6 druhů léků pro osobní použití.

3. Před cestou

3.1. Jak se zabalit
Na lehko.  Vhodné zavazadlo pro tuto cestu je nepromokavá cestovní taška Ortlieb s kolečky a

https://www.4camping.cz/p/ledvinka-pinguin-waist-security-pocket-l/


Podrobné pokyny k zájezdu 1kot18 5

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

popruhy,  kterou  je  možné  případně  nést  i  jako  baťoh.  Bližší  informace  naleznete
zde: https://www.alvarez.cz/zavazadla, popřípadě kufr či batoh, ideálně do 60 L a menší batůžek.
Velké zavazadlo bude většinu času na hotelích nebo v zavazadlovém prostoru při přesunech, zatímco
s malým batůžkem budete podnikat výlety.
Doporučujeme nabalit zavazadlo tak, abyste ho na kratší vzdálenost unesli! Zavazadlo doporučujeme
před  odbavením  nechat  zabalit  do  ochranné  folie  (cca  200  Kč  na  Letišti  Praha),
Zavazadla  doporučujeme  zamykat  pouze  zámky  s  certifikací  TSA.
V příručním zavazadle (max. 7 kg, povolené rozměry: 55x35x25 cm) mějte připraveny věci, které
budete potřebovat během cesty, všechny cennosti, doklady, baterie a elektroniku, která musí
být nabitá a funkční, jinak hrozí její zabavení při bezpečnostních kontrolách na letištích.
Do příručního zavazadla také patří všechny lithiové baterie (telefony, laptopy, e-cigarety,
powerbanky...).
Nezapomeňte, že bezpečnostní předpisy nepovolují vzít s sebou na palubu letadla nůžky, nožíky a
jiné ostré předměty. Dále vodu, nápoje, polévky, sirupy, krémy, pleť. mléka, oleje, parfémy, spreje,
gely, šampóny, nádoby pod tlakem (laky na vlasy, pěn. tužidla, pěna na holení), pasty, směsi tuhých a
tekutých materiálů a jakékoliv další přípravky podobné konzistence. Ty prosím umístěte při balení do
hlavního zavazadla. Do kabiny letadla je pouze povoleno malé množství tekutin (do 100 ml). Každé
takovéto  balení  musí  být  umístěno  v  jednom  průhledném  uzavíratelném  igelitovém  sáčku  o
maximálním objemu 1 litr na osobu.
B e z p e č n o s t n í  p r a v i d l a  t ý k a j í c í  s e  z a v a z a d e l  n a l e z n e t e
na http://www.prg.aero/cs/odbaveni-cestujicich/odbaveni-cestujicich/zasady-a-pravidla-bezp
ecnostniho-odbaveni/
Zřídka se stává, že zavazadlo dorazí do místa příletu opožděno o několik dní. Pro tyto mimořádné
situace je dobré mít s sebou v příručním zavazadle také základní hygienické potřeby a prádlo na
dobu cca 3 dní.

3.2. Co s sebou
Zmíněný větší  batoh (kufřík)  a batůžek pro výlety,  vhodnou obuv na turistiku a chození po
městech (postačí kvalitní tenisky), žabky (vhodné do sprch), oblečení do teplého a vlhkého počasí na
Tchaj-wanu – trička / košile (i s dlouhým rukávem – ochrání vás před bodavým hmyzem), funkční
prádlo, kalhoty, 3/4 kalhoty / kraťasy, lehkou bundu, plavky, ručník, pokrývku hlavy, sluneční
brýle,  krém na opalování,  sprej  proti  bodavému hmyzu  (komáři),  hygienické potřeby  a
léky  (pokud  pravidelně  užíváte),  baterku  /  čelovku,  univerzální  kapesní  nůž,  fotoaparát  s
příslušenstvím,  pláštěnku,  mobilní  telefon  (pro  případnou  nouzovou  komunikaci
s  průvodcem),  adaptér  do  zásuvky.
Pro případ přeprání prádla nezapomeňte šňůrku, kolíčky a prací prášek. V turistických oblastech
fungují prádelny nebo není problém si za 5-10 USD koupit tričko.
Stejně tak i základní hygienické potřeby a léky jsou všude běžně k sehnání.

3.3. Doporučené vybavení lékárničky
Vaši osobní lékárničku doporučujeme vybavit těmito léky:

proti průjmu – Immodium kapsle, Ercefuryl tablety, živočišné uhlí, Hylak forte
proti bolestem kloubů, hlavy – Ibuprofen tablety
proti zvýšené teplotě – Paralen tablety
na povrchová poranění – Framykoin zásyp, Septonex spray, obinadla, náplasti
proti alergické reakci při bodnutí hmyzem – Dithiaden tablety, Fenistil gel

https://www.alvarez.cz/zavazadla
https://www.4camping.cz/p/zamek-easy-camp-tsa-secure-lock/
http://www.prg.aero/cs/odbaveni-cestujicich/odbaveni-cestujicich/zasady-a-pravidla-bezpecnostniho-odbaveni/
http://www.prg.aero/cs/odbaveni-cestujicich/odbaveni-cestujicich/zasady-a-pravidla-bezpecnostniho-odbaveni/


Podrobné pokyny k zájezdu 1kot18 6

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

proti nevolnosti v dopravních prostředcích – Nokinal tablety
léky, které pravidelně užíváte, si vezměte s sebou v dostatečném množství

Užívání antibiotik konzultujte s lékařem.



Podrobné pokyny k zájezdu 1kot18 7

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

5.1. Kontaktní český úřad
Velvyslanectví České republiky v Soulu
7 th floor, K Twin Towers, B dong, 50 Jongno, 1 gil, Jongno-gu, Soul, 03142 Seoul
Telefon: +82-2-725 6765-6, +82-2-720 6453
Fax: +82-2-734 6452
Nouzová linka: +82-10-7445 6765
E-mail: seoul@embassy.mzv.cz
Konzulární úsek:
Web: www.mzv.cz/seoul
Vedoucí úřadu: Ing. Tomáš Husák
Úřední hodiny pro veřejnost: pondělí, středa, pátek 10.00 - 12.00
Česká ekonomická a kulturní kancelář Tchaj-pej
7F,No.200, Keelung Rd, Sec.1, Taipei, Taiwan 110 71
Telefon:886-2-2722 5100, 886-2-2722 1342, 886-2-2722 1435
Fax: 886-2-2722 1270
Nouzová linka:0911 625 005
E-mail: taipei_ceco@mzv.cz
Konzulární úsek:taipei_consul@mzv.cz
Web: www.mzv.cz/taipei
Vedoucí úřadu: Mgr. Václav Jílek
Úřední hodiny úřadu: pondělí - pátek 7:45 - 12:00, 12:30 - 16:15
 


